PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.08.2014
	г. Заозерный
	№ 491-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 17.10.2013 № 601-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Охрана окружающей среды Рыбинского района» на 2014-2016 годы» (в редакции постановления администрации Рыбинского района от 15.11.2013 № 698-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 17.10.2013 № 601-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Охрана окружающей среды Рыбинского района» на 2014-2016 годы» следующие изменения:

Приложение №4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению;

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Руководитель администрации района
	А.М. Куприянов

	Приложение

к постановлению от 26.08.2014 №491-п

Приложение № 4

к муниципальной программе Рыбинского
района «Охрана окружающей среды»
на 2014-2016 годы

	Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"

	014

	0500000

	448,0
	448,0
	448,0
	1344,0

	Мероприятие 1 "Обращение с отходами на территории Рыбинского района"

	014
	0603
	0598661
	244
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Цель мероприятия: снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения

	Задача 1: Соблюдение требований природоохранного законодательства

	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Мероприятие 1.1 Приобретение контейнера для сбора ртутьсодержащих отходов
	Администрация Рыбинского района
	014
	0603
	0598661
	244
	10,0
	0,0
	00,0
	10,0
	Сбор ртутьсодержащих отходов в количестве 0,016 т. Ежегодно в соответствии с требованиями природоохранного законодательства

	Мероприятие 1.2 Разработка проекта нормативов образования отходов
	Администрация Рыбинского района
	014
	0603
	0598661
	244
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0
	Экономия 110 тыс. рублей за счет оплаты за загрязнение окружающей среды без применения повышающих коэффициентов

	Мероприятие 2 "Безопасное и эффективное использование водных ресурсов"

	014
	0406

	438,0
	438,0
	438,0
	1 314,0

	Цель подпрограммы: Защита населения и территории Рыбинского района от вредного воздействия поверхностных вод

	Задача 1: Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, расположенных на территории Рыбинского района

	014
	0406
	0598761
	244
	438,0
	438,0
	438,0
	1 314,0

	Мероприятие 1.1 Выполнение работ по декларированию безопасности ГТС водохранилища на р.Барга в п.Урал
	Администрация Рыбинского района
	014
	0406
	0598761
	244
	398,0
	0,0
	0,0
	398,0
	Разработка декларации безопасности ГТС

	Мероприятие 1.2 Выполнение работ по декларированию безопасности ГТС пруда на р. Б.Камала в с.Новокамала
	Администрация Рыбинского района
	014
	0406
	0598761
	244
	0,0
	398,0
	0,0
	398,0
	Разработка декларации безопасности ГТС

	Мероприятие 1.3 Выполнение работ по декларированию безопасности ГТС пруда на р. М.Авда в с.Переясловка
	Администрация Рыбинского района
	014
	0406
	0598761
	244
	0,0
	0,0
	398,0
	398,0
	Разработка декларации безопасности ГТС

	Мероприятие 1.4 Страхование гражданской ответственности собственника ГТС
	Администрация Рыбинского района
	014
	0406
	0598761
	244
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0
	Страхование гражданской ответственности собственника ГТС